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ANEXO 2 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964
DEMONSTRAÇÃO DA NATUREZA DE DESPESA POR ÓRGÃO

Até o mês 12/2023

Adendo III, à Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985 R$ 1,00

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

3 Despesas correntes 9.863.822,72

3.1 Despesas com Pessoal e Encargos Sociais 6.401.837,98

3.1.90 Aplicações Diretas

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.979.258,61

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.11.01 LICENÇA-SAÚDE 2.000,00

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.306.221,39

3.1.90.13 Obrigações Patronais 465.441,50

3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social

3.1.91.13 Obrigações Patronais 648.916,48

3.3 Outras Despesas Correntes 3.461.984,74

3.3.90 Aplicações Diretas

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais do Servidor ou do Militar 11.312,20

3.3.90.14 Diárias - Civil 34.340,00

3.3.90.30 Material de Consumo

3.3.90.30.01 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 411.116,27

3.3.90.30.04 GAS ENGARRAFADO 95.307,55

3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTACAO 297.297,73

3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLOGICO 617.793,48

3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLOGICO 37.129,49

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 14.978,80

3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO 113.202,06

3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 1.500,00

3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 34.763,11

3.3.90.30.26 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 608,00

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 328.961,82

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 108.178,70

3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 10.496,86

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 193.349,41
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Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 100.672,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.36.14 LOCACAO DE IMOVEIS 20.800,00

3.3.90.36.25 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO 2.250,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA 181.278,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.05 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 5.800,00

3.3.90.39.11 LOCACAO DE SOFTWARE 45.480,00

3.3.90.39.12 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 388.300,00

3.3.90.39.15 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 16.524,10

3.3.90.39.16 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 27.071,61

3.3.90.39.29 SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA 48.640,05

3.3.90.39.30 SERVICOS DE AGUA E ESGOTO 1.574,06

3.3.90.39.33 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 12.000,00

3.3.90.39.36 SERVICO MEDICO HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIAIS 49.059,81

3.3.90.39.41 SERVICOS DE PERICIAS MEDICAS POR BENEFICIOS 1.531,32

3.3.90.39.48 SERVICOS GRAFICOS 20.583,00

3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 36.775,59

3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVACAO 19.503,00

3.3.90.39.62 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL 25.650,00

3.3.90.39.64 SERVICOS BANCARIOS 4.649,11

3.3.90.39.71 MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.330,00

3.3.90.39.74 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA 136.104,74

3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 1.072,87

4 Despesas de capital 182.785,96

4.4 Investimentos 159.779,00

4.4.90 Aplicações Diretas

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.18 MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.400,00

4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 50.750,00

4.4.90.52.24 MOBILIARIO EM GERAL 51.000,00

4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 56.629,00

4.6 Amortização da Dívida 23.006,96

4.6.90 Aplicações Diretas

4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 23.006,96

10.046.608,68TOTAL ÓRGÃO:
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Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

TOTAL GERAL: 10.046.608,68

RESUMO

ValorÓrgão Descrição

02 PODER EXECUTIVO 10.046.608,68

TOTAL GERAL: 10.046.608,68

PALMEIRINA - PE, 21 de março de 2024

IRANAIR PAES BEZERRA DOS ANJOS
Secretária de Saúde

Kelly Cristine Muniz de Almeida
Contadora • CRC-PE 020685/O-8
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ANEXO 2 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964
DEMONSTRAÇÃO DA NATUREZA DE DESPESA POR ÓRGÃO

Até o mês 12/2023

Adendo III, à Portaria SOF n° 08, de 04 de fevereiro de 1985 R$ 1,00

Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

3 Despesas correntes 1.123.552,43

3.1 Despesas com Pessoal e Encargos Sociais 702.756,94

3.1.90 Aplicações Diretas

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 382.774,47

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

3.1.90.11.99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 191.476,07

3.1.90.13 Obrigações Patronais 110.319,20

3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 777,00

3.1.90.94 Indenizações e Restituições Trabalhistas 517,89

3.1.91 Aplicação Direta Decorrente de Operação entre Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social

3.1.91.13 Obrigações Patronais 16.892,31

3.2 Juros e Encargos da Dívida 490,06

3.2.90 Aplicações Diretas

3.2.90.21 Juros Sobre a Dívida por Contrato 490,06

3.3 Outras Despesas Correntes 420.305,43

3.3.90 Aplicações Diretas

3.3.90.14 Diárias - Civil 1.450,00

3.3.90.30 Material de Consumo

3.3.90.30.01 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 45.862,95

3.3.90.30.04 GAS ENGARRAFADO 1.225,00

3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 921,70

3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS 16.836,00

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 570,00

3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS 9.268,08

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 62.563,40

3.3.90.35 Serviços de Consultoria 76.700,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.36.12 CONFERENCIAS E ESPOSICOES 953,00

3.3.90.36.45 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA 122.208,00
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Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.05 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 4.100,00

3.3.90.39.11 LOCACAO DE SOFTWARE 23.280,00

3.3.90.39.15 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 6.000,00

3.3.90.39.16 MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 1.710,00

3.3.90.39.33 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL 9.600,00

3.3.90.39.48 SERVICOS GRAFICOS 720,00

3.3.90.39.64 SERVICOS BANCARIOS 1.780,14

3.3.90.39.71 MANUTENCAO CONSERVACAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 230,00

3.3.90.39.74 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA 34.327,16

4 Despesas de capital 5.236,71

4.4 Investimentos 3.939,00

4.4.90 Aplicações Diretas

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.939,00

4.6 Amortização da Dívida 1.297,71

4.6.90 Aplicações Diretas

4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.297,71

1.128.789,14TOTAL ÓRGÃO:

TOTAL GERAL: 1.128.789,14

RESUMO

ValorÓrgão Descrição

02 PODER EXECUTIVO 1.128.789,14

TOTAL GERAL: 1.128.789,14

PALMEIRINA - PE, 21 de março de 2024
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Órgão: 02 - PODER EXECUTIVO

Categoria EconômicaDesdobramentoEspecificaçãoCódigo Grupo

MAILSON DO NASCIMENTO NUNES BEZERRA
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

KELLY CRISTINE MUNIZ DE ALMEIDA
Contadora • CRC-PE 020685/O-8
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